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KARAKAYA KOMPLEKSİNE AİT KARASENlR FORMASYONU (AMASYA) iÇiNDEKi KİREÇTAŞI
OLlSTOLlTLERlNDEN ERKEN DEVONİYEN KONODONTLARI

Şenol ÇAPKINOĞLU* ve Osman BEKTAŞ*

ÖZ. - Liyas çökelleri tarafından uyumsuz olarak üstlenen Karasenir formasyonunun (Amasya) kırıntıları içinde, farklı boyutlarda
kireçtaşı olistolitlerine oldukça sık rastlanır. Bu olistolitlerin ikisinden, Erken Devoniyenin (Lochkoviyen) eurekaensis, delta ve
pesavis zonlarına ait konodont faunaları elde edilmiştir. Stratigrafik olarak öncekilerden daha alt bir konumda bulunan koyu gri
renkli bir kireçtaşı olistolitinin ince kesitlerinde, Permiyeni karakterize eden algler (Gymnocodiacea) tanımlanmıştır. Erken Devo-
niyen ve Permiyen yaşta olistolitler içermesi ve Liyas yaşlı birimler tarafından uyumsuz olarak üstlenmesi Karasenir formasyo-
nunun yaşını Triyasa sınırlandırır. Altlayan metamorfik kayaların Karakaya kompleksine dahit edilmesi, onarın stratigrafik deva-
mı olan Karasenir formasyonunun da bu birime dahil edilmesi gerektiğini ortaya koyar.

GlRlŞ

Karasenir köyü (Amasya) civarında yaygın yüzey-
lemeleri olan ve Liyas çökellerince uyumsuz olarak üst-
lenen zayıf metamorfizma geçirmiş kırıntılı kayalar, Ka-
rasenir formasyonu olarak bilinir (Şek. 1, 2).ilk olarak
Alp (1972) tarafından tanımlanan bu birim, mercek şe-
killiden eliptik şekilliye kadar değişen ve bazıları fosilli
olan, farklı boyutlarda kireçtaşı kütleleri içerir (Şek.2).
Bu kireçtaşı kütleleri, önceki araştırıcılar tarafından
(Alp, 1972;Tüysüz, 1996) otokton olarak kabul edilmiş
ve formasyonun yaşı, tip kesitindeki "Orthoceraslı ki-
reçtaşı merceğinden" elde edilen makrofaunaya daya-
nılarak, Orta Silüriyen olarak belirtilmiştir. Benzer şekil-
de Tarhan (1976), Tokat-Zile civarında yaptığı çalış-
mada, Karasenir formasyonu ile tamamen deneştirile-
bilir özellikteki birimleri (Karaağaç deresi formasyonu
ve Alsancak kireçtaşı), içerdikleri kireçtaşlarından elde
ettiği fosillere dayanarak Permokarbonifer olarak yaş-
landırmıştır.

Amasya civarında yapılan ayrıntılı arazi çalışmala-
rı, bu kireçtaşı kütlelerinin olistolit olduklarını ortaya
koymuştur (Çapkınoğlu ve Bektaş, 1997 baskıda). Bu
çalışma için Karasenir formasyonunun tipik yüzeylen-
melerinin görüldüğü Karasenir köyü ve Damlar mahal-
lesi civarından, farklı boyutlardaki 10 ayrı kireçtaşı olis-
tolitinden, her biri en az 1 kg ağırlığında olan toplam 25
örnek alınmıştır. Alınan örneklerin tümünün ince kesiti
yapılmış, bazı örnekler konodont elde etmek amacıyla
asetik asit ve/veya formik asitte eritilmiştir, iki ayrı ki-

reçtaşı olistolitine ait toplam 14 örnekten, Erken Devo-
niyen (Lochkoviyen) konodontları elde edilmiştir. Bu
makalede, söz konusu olistolitlerden elde edilen kono-
dont faunası tanıtılacak; ayrıca, dolaylı verilerle Kara-
senir formasyonunun yaşı ve stratigrafik konumu belir-
lenmeye çalışılacaktır.

BÖLGESEL JEOLOJİ

Türkiye'nin Karadeniz kıyısı boyunca uzanan Pon-
tid Orojenik Kuşağı, Batı ve Doğu Pontidler şeklinde
ikiye bölünür, inceleme alanı, Batı ve Doğu Pontidler
arasındaki geçiş zonunda yer alır. Doğu Pontidlerde
Mesozoyik ve Senozoyik magmatizması Batı Pontidle-
re oranla daha yoğun olduğu için Paleozoyik ve Triyas
yaşlı fosilli ve metamorfik olmayan tortullar, Amas-
ya'dan Batı Pontidlere doğru gittikçe artar. Amasya
alanının, Tokat masifi olarak adlandırılan temel kayala-
rı, Liyas öncesi yaşlı en az iki orojenik döneme ait pa-
ra- ve otometamorfik kayalar içerir. Metamorfizma ve
deformasyon derecesi; tabanda amfibolit-yeşilşist fasi-
yesinden başlayarak, üstte Karasenir formasyonunun
zayıf metamorfik kırıntılı kayalarına doğru gittitçe azalır
(Şek.2). Hornblend ve biyotitli kümülatif ultramafik ka-
yalar tabanda fillat, metagabro ve metabazaltlar içine
intruzyon yapmış olarak görünürler. Bu ultramafik ka-
yalar, Mesozojik yaşlı Pontid magmatik arkının kök zo-
nunu oluşturan Alaska tipi ultramafik kayalar olarak ka-
bul edilmişlerdir (Bektaş ve Güven, 1995). Öte yandan
aynı ultramafik ve metamorfik kompleks; Karakaya
kompleksinin tabanı, Doğu Pontid yay-gerisi havzası-
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Şek. 1- Amasya güneybatısının jeoloji haritası (Alp, 1972'den değiştirilmiş) ve yer bulduru hari-
tası. B1, KS1-KS12 ve B2 fosil içeren örnekleri ve yerlerini gösterir.
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nın Triyas yaşlı okyanusal tabanı (Şengör ve Yılmaz,

1981) veya Pontid magmatik arkının güneyinde bulu-
nan Paleotetisin eklenir prizması olarak yorumlanmıştır

(Okay ve Mostler, 1994; Okay ve diğerleri, 1996).

Tüysüz (1996), bu metamorfik kayaları, Karasenir

formasyonu hariç, Triyas yaşlı Karakaya kompleksine

dahil etmiştir. Çapkınoğlu ve Bektaş'a (1997 ve baskı-

da) göre, Karakaya kompleksine dahil edilmesi gere-

ken Karasenir formasyonu, söz konusu birimin Amas-
ya civarındaki en üst kesimini oluşturmaktadır. Ayrıca,

bu alanda yüzeylenen tüm metamorfik ve sedimanter

kayalar, Pontid magmatik arkının Paleozoyik ve Meso-

zoyik yaşlı yay-gerisi temelinin temsilcileri olarak kabul

edilmelidirler.

Seymen'e (1997) göre, Tokat kenti dolayında Er-

ken Miyosen yaşlı çölsel ve gölsel Almus formasyonu

altındaki Tokat masifi, değişik derecelerde başkalaşım

ve farklı evrelerde deformasyon geçirmiş üç ayrı toplu-

luktan oluşmaktadır. Bu üç topluluktan; Tozanlı karma-

şığı çekirdek, onu uyumsuz olarak üstleyen Geyraz

meta-olistostromu kılıf, Karakaya karışığı (=Karakaya
kompleksi) ise kuzeyden güneye bindirmiş bir tektonik

örtü şeklinde bulunmaktadır. Seymen (1997), Tozanlı

karmaşığının çökelme, başkalaşma, çok evreli defor-

masyon ve kıvrımlanma sürecinin Geç Permiyen önce-

sine ilişkin olduğunu belirtmiştir.

KARASENlR FORMASYONUNUN YAŞI

Karakaya kompleksinin (Triyas) Amasya civarında-

ki en üst kesimini oluşturan Karasenir formasyonu için-

deki kireçtaşı olistolitleri renkleri, fosil içerikleri ve taba-

kalanma özellikleri esas alınarak iki gruba bölünebilir:

1. Yer yer Orthoceras içeren, açık gri renkli, ince-orta

katmanlı olistolitler, 2. Seyrek olarak alg ve kavkı par-

çaları içeren, koyu gri-siyah renkli, kalın-masif katman-

lı olistolitler (Çapkınoğlu ve Bektaş, baskıda). Bunlar-
dan, sadece birinci gruba ait iki ayrı kireçtaşı olistolitin-

den konodont faunaları elde edilmiştir. Söz konusu

olistolitlerden biri, Alp'in (1972) tip kesitindeki "Orthoce-

raslı kireçtaşı merceğidir". 95 metre uzunlukta ve yak-

laşık 15 metre kalınlıkta olan bu olistolitten, Erken De-

Çizelge 1- Konodont taksonlarının dağılımı.



voniyen (Lochkoviyen) konodontları elde edilmiştir
(Şek. 1 ve 2; Çizelge 1; Örnek B1 ve KS1-12). Bu olis-
tolitin tabanından alınan bir örneğin (B1) içerdiği fauna,
eurekaensis zonunu temsil eder. Aynı olistolitin daha
üst kısımlardan alınan diğer örneklerin (KS1-12). içer-
diği konodont faunaları, delta zonunu karakterize eder.
Bu olistolitin yaklaşık 20 metre yukarısmdaki daha kü-
çük bir olistolitten (100 crrTû2uniukta ve 30 cm kalınlık-
ta) alman bir örnekten elde edilen fauna, Erken Devo-
niyenin (Lochkoviyen) pesavis zonunu temsil eder (Çi-
zelge 1; Örnek B2).

ikinci grup olistolitlerden konodont elde edilememiş
olmasına rağmen, Damlar mahallesinde yüzeylenen
koyu gri renkli bir kireçtaşı olistolitinden alınan bir örne-
ğin (Şek. 1 ve 2, Örnek KD1) ince kesitlerinde, Permi-
yeni karakterize eden Gymnocodiacean (Gymnocodi-
acea sp.) algler belirlenmiştir. Bu veri, Karasenir for-
masyonunun Permiyenden daha genç olduğunu ortaya
koyar. Liyas yaşlı Kayabaşı formasyonu tarafından
uyumsuz olarak üstlenmesi, bu yaşı Triyas'a sınırlandı-
rır.

larının arka kısmında dar, üçgen şekilli bir platforma sahip-
tir. Geniş lob üçgen şekilli olup, üst yüzeyinde, lobu ikiye
bölen bir çöküntü bulunur. Platform kenarları, belirgin bir
çentikle ayrılmış alt ve üst saçaklara sahiptir.

Yaş ve menzil: Erken Devoniyen, delta zonu (Klapper
veMurphy, 1980, Şek.1).

Materyal: 3 Pa öğesi.

Ancyrodelloides eleanorae (Lane ve Ormiston, 1979)
(Levhal, şek. 6-12)

1991 Ancyrodelloides eleanorae (Lane ve Ormiston) -
Klapper ve Ziegler, (ed.), s. 17-18, Ancyrodello-
/des-Levha II. şek. 3-5 (sinonim listesine bak).

1994 Ancyrodelloides eleanorae (Lane ve Ormiston) -
Valenzuela-Rios, s.50-51, Levha IV, şek. 10-12,
14-16.

Düşünceler: Hemen hemen eşit büyüklükte olan yana
doğru uzamış yuvarlaklaşmış loblar, bu türün Pa öğesinin
en ayırtman özelliğidir.

Yaş ve menzil: Erken Devoniyen, delta zonu (Murphy
ve Matti, 1983, s. 24; Murphy ve Berry, 1983, şek. 2).

Materyal: 63 Pa öğesi.

Ancyrodelloides transitans
(Bischoff ve Sannemann, 1958)

(Levhal, şek. 1-5)

1991 Ancyrodelloides transitans (Bischoff ve Sanne-
mann). - Klapper ve Ziegler, (ed.), s. 25-26,
Ancyrodelloides - Levha l, şek. 4 (sinonim liste-
sine bak).

1992 Ancyrodelloides transitans (Bischoff ve Sanne-
mann). - Barrick ve Klapper, s. 48, Levha IV,
şek. 13; Levha V, şek. 1-5.

1994 Ancyrodelloides transitans (Bischoff ve Sanne-
mann). - Valenzuela-Rios, s. 41-43, Levha l,
şek. 11, 14-18, 20; Levha II, şek. 2, 4-5, 8, 16.

Düşünceler: Pa öğesi, boyuna ortası yakınında yer
alan ve değişen sayıda dişlerle süslenmiş olan, farklı bü-
yüklükte iki yan loba sahiptir. Lane ve Ormiston (1979), bu
türün Pa öğeleri arasında, lobların şekli ve diş sayısındaki

SİSTEMATİK PALEONTOLOJİ

Filum : Conodonta Pander, 1856
Sınıf : Conodonti Branson, 1938
Takım : Ozarkodinida Dzık, 1976
Aile : Spathognathodontidae Mass, 1959
Cins : Ancyrodelloides Bischoff ve Sannemann,

1958
Tip tür : Ancyrodelloides trigonicus Bischoff ve San-

nemann, 1958
Ancyrodelloides delta (Klapper ve Murphy,
1980)
(Levhal, şek. 13)

1991 Ancyrodelloides delta (Klapper ve Murphy,
1980).- Klapper ve Ziegler, (ed.) s. 11-12, Ancy-
rodelloides - Levha II.şek. 2,4 (sinonim listesine
bak).

Düşünceler: Bu incelemenin Pa öğeleri, Klapper ve
Murphy (1980) tarafından Ancyrodelloides cfe/faYım olgun-
laşmamış bireyleri olarak kabul edilen Ozarkodina n. sp.
2'nin (Lane ve Ormiston, 1979) Pa öğelerine benzer Ancy-
rodelloides de/fâVıın olgun bireyleri, asimetrik platform lob-
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değişime dayandırılan 4 morfotip tanımlamışlardır. Bu in-
celemenin Pa öğeleri, genellikle beta morfotipine karşılık
gelir fakat alfa, gamma ve delta morfotiplerini de içerir. Bir
tanesi resmedilmiş olan (Levha l, şek. 3) iki örnek, evvel-
ce tanımlanan morfotiplerden farklıdır. Söz konusu örnek-
lerin kısa yan lobu üzerinde bir diş, uzun yan lobu üzerin-
de dön" diş bulunur.

Yaş ve menzil: Erken Devoniyen, delta ve pesavis
zonları (Murphy ve Berry, 1983, şek.2).

Materyal: 21 Pa öğesi.

Cins : Ozarkodina Branson ve Meni, 1933
Tip tür : Ozarkodina typica Branson ve Meni, 1933

Ozarkodina aff. Ozarkodina crispa (Walliser,
1964)
(Levha II, şek. 9-11; Levha V, şek. 15-17)

Düşünceler: Bu taksonun Pa öğeleri, Ozarkodina cris-
pa'nın (VValliser, 1964) Pa öğelerine benzer fakat bıçağın
arka kısmının dişlerinin ayrık olmasıyla ondan ayrılırlar.
Ozarkodina crispa'nın Pa öğelerinde, bıçağın arka kısmı-
nın dişleri birbirine kaynaşmıştır.

Bulunuş: Erken Devoniyen, pesavis zonu (Çizelge 1).

Materyal: 4 Pa öğesi.

Ozarkodina excavata (Branson ve Mehl, 1933)
Ozarkodina excavata excavata

(Branson ve Mehl, 1933)
(Levha l, şek. 14-23)

1973 Ozarkodina excavata excavata (Branson ve
Mehl, 1933).- Klapper ve Ziegler, (ed.), s. 225-
226, Ozarkodina -Levha l, şek. 5.

1983 Ozarkodina excavata (Branson ve Mehl, 1933).-
Murphy ve Matti, Levha l, şek. 1-2.

1986 Ozarkodina excavata excavata (Branson ve
Mehl, 1933). - Mavvson, s. 48, Levha IV. şek. 1-22.

Düşünceler: Resmedilmiş örneklerden biri (Levha l,
şek. 16), taban çukurluğu üzerinde zayıf bir ana diş gelişi-
mine sahip olmasıyla Ozarkodina wurmi 'ye (Bischoff ve
Sannemann) yaklaşır.

Yaş: Silüriyen-Erken Devoniyen.

Materyal: 23 Pa öğesi.

Ozarkodina pandora Murphy, Matti ve VValliser, 1981

Düşünceler: Pa öğeleri, birimin arka ucuna kadar uza-
nan ve kabarcık ya da sırtlarla süslenmiş olabilen büyük,
geniş platform loblarına sahiptir. Murphy ve diğerleri
(1981), bu türün altı morfotipini (alfa, beta, gamma, delta,
epsilon ve zeta) tanımlamışlardır. Yedinci bir morfotip (pi
morfotipi), Murphy ve Matti (1983) tarafından tanımlan-
mıştır. Bu incelemenin Pa öğeleri, alfa ve beta morfotiple-
rine karşılık gelir.

Yaş ve menzil: Erken Devoniyen, eurekaensis zonu-
nun en üst kısmından sulcatus zonu içine kadar (Murphy
ve Berry, 1983, şek.2).

Ozarkodina pandora Murphy, Matti ve VValliser, 1981
Alfa morfotipi

(Levha II, şek. 12-14)

1981 Ozarkodina pandora Murphy, Matti ve VValliser,
s. 763, Levha l, şek. 1-13, 15, 16, 22-24; Levha
II, şek. 13; Levha IIİ, şek. 3-5; Şek. 4, 8, 9, 11,
12.

1989 Ozarkodina pandora Murphy, Matti ve VValliser-
VVilson, s. 139, Levha XII, şek. 1, 4, 5.

1994 Ozarkodina pandora Murphy, Matti ve VValliser-
Valenzuela-Rios, s. 67-69, Levha VI, şek.25,27-
28.

Düşünceler: Pa öğesi, süssüz olan ve arkaya doğru
gittikçe incelen yuvarlaklaşmış platform loblarına sahiptir.
Dişler ayrık ve eksen üstten görünüşte düş veya hemen
hemen düzdür.

Materyal: 4 Pa öğesi.

Ozarkodina pandora Murphy, Matti ve VValliser, 1981
Beta morfotipi

(Levha II, şek. 15-18)

1981 Ozarkodina pandora Murphy, Matti ve VValliser,
s. 763, Levha l, şek. 17-21, 25-31, 36-38; Şek.
4,8,9,11.

1989 Ozarkodina pandora Murphy, Matti ve VValliser-
VVilson, s. 139, Levha XII, şek. 2, 3.

1994 Ozarkodina pandora Murphy, Matti ve VValliser.-
Valenzuela-Rios, s. 67-69, Levha IV, şek. 3, 6;
Levha VI, şek. 30.
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Düşünceler: Pa öğeleri, lobların bir tanesinden yükse-
len ve ince bir enine sırtçıkla boyuna eksene bağlanan ka-
barcık veya diken şekilli bir çıkıntıya sahiptir. Platform lob-
ları asimetrik ve yuvarlaklaşmıştır.

Materyal: 2 Pa öğesi.

Ozarkodina remscheidensis (Ziegler, 1960)
(Levha II, şek. 1-8)

Düşünceler: Pa öğeleri Ozarkodina remscheiden-
sis'in değişim menzili içindedir. Bu türün Pa öğesinin
platform lobları Ozarkodina sp. A'nınkilerden daha öne
doğru konumludur.

Bulunuş: Erken Devoniyen, eurekaensis, delta ve
pesavis zonları (Çizelge 1).

Materyal: 56 Pa öğesi.

Ozarkodina stygia (Flajs, 1967)
(Levha III, şek. 1-22)

1967 Spathognathodus stygius Flajs, Levha V, şek.
12-17.

1979 Ozarkodina stygia (Flajs)-Lane ve Ormiston, s.
57-58, Levha l, şek. 12,13, 45, 46; Levha II, şek.
10,11,20-26,2$

1980 Ozarkodina stygia (Flajs)-Schönlaub, Levha II,
şek. 12752c, 13/52c, 14/52c, 18-19/52c, 25-
26/52c.

1980 Ozarkodina stygia (Flajs)-Schönlaub, Levha IV,
şek. 5-8 (alfa morfotipi), şek. 9-10, 13-14, 18
(beta morfotipi), şek. 21-25 (gamma morfotipi),
şek. 26 (delta morfotipi); Levha V, şek. 7 (delta
morfotipi).

1983 Ozarkodina stygia (Flajs). Murphy ve Matti, s.
10-12, Levha III, şek. 1, 2, 7, 8 (beta morfotipi).

1989 Ozarkodina stygia (Flajs) delta morfotipi Lane ve
Ormiston.-VVilson, s. 138, Levha IV, şek. 22-28
(delta morfotipi).

1994 Ozarkodina stygia (Flajs)-Valenzuela-Rios, s.
66-67, Levha VI, şek. 16, 21 (alfa morfotipi), 17
(delta morfotipi) 18-19 (beta morfotipi), 20, 22
(gamma morfotipi).

Düşünceler: Ozarkodina stygia 'nın Pa öğeleri; ekse-
nin bükülme derecei, bıçağın şekli ve platform dış hattın-

da önemli değişiklikler gösterirler. Lane ve Ormiston
(1979) ve Schönlaub (1980) tarafından farklı özelliklere
dayandırılan morfotipler tanımlanmıştır. Bu incelemenin
Pa öğeleri, Schönlaub'un (1980) alfa, beta, gamma ve del-
ta morfotiplerine karşılık gelir.

Alfa morfotipi (Levha III, şek. 1-8,17-18): Üstten görü-
nüşte düz olan Pa öğesi, yandan görünüşte düz bir alt ke-
nara sahiptir. Platform genellikle dar ve asimetriktir. Bıçak
hemen hemen dikdörtgen şekillidir.

Beta morfotipi (Levha III, şek. 9-12): Pa öğesi, ön uç-
tan ana dişe kadar hemen hemen düz bir şekilde uzanan,
fakat ana dişten itibaren arka yana doğru bükülen bir bo-
yuna eksene sahiptir. Yandan görünüşte alt kertar düzdür.
Platform geniş ve asimetriktir.

Gamma morfotipi (Levha III, şek. 13-16,19): Üstten
görünüşte orta veya kuvvetli S şekilli olan Pa öğesi, yan-
dan görünüşte düz bir alt kenara sahiptir. Platform son de-
rece asimetriktir.

Delta morfotipi (Levha IIİ, şek. 20-22): Pa öğesi,üstten
görünüşte serbest bıçak kesiminde düz, fakat daha sonra
belirgin S şekillidir. Yandan görünüşte alt kenar taban çu-
kurluğunun önünde düz fakat daha sonra güçlü bir şekilde
yukarıya doğru kıvrılmıştır. Bıçak, öne doğru en yüksektir.

Yaş ve menzil: Erken Devoniyen, delta, ve pesavis
zonları (Klapper ve Johnson, 1980, Çizelge 2 ve 3; Klap-
per ve Murphy, 1980, şek. 1).

Materyal: Alfa.beta, gamma ve delta morfotiplerini içe-
ren 1075 Pa öğesi.

Ozarkodina sp. A
(Levha IV, şek. 1-15)

Tanım: Yandan görünüşte Pa öğesinin bıçağı, önden
arkaya doğru tedrici bir şekilde alçalan bir üst kenara; düz
ya da hemen hemen düz bir alt kenara sahiptir. Öge, üst-
ten görünüşte düzdür. Arka uç yakınına kadar uzanan si-
metrik veya hemen hemen simetrik yürek şekilli taban çu-
kurluğu, öğenin arka yarısında yer alır.

Düşünceler: Bu türün Pa öğeleri, taban çukurluğunun
yukarısında belirgin bir ana dişinin olmamasıyla ve taban
çukurluğunun daha arkaya doğru bir konuma sahip olma-
sıyla Ozarkodina remscheidensis 'ten (Ziegler, 1960) ayrı-
lırlar.
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Bulunuş: Erken Devoniyen, delta zonu (Çizelge 1)

Materyal: 62 Pa öğesi.

Ozarkodina sp. B

(Levha IV, şek. 16-17)

Tanım: Pa öğesi, üstten görünüşte düz veya zayıf bir
şekilde eğrilmiştir. Bıçak, öne doğru en yüksektir. Yandan

görünüşte üst kenar S şekilli ve genellikle alt kenara para-

leldir. Birimin orta kısmında yer alan hemen hemen simet-

rik taban çukurluğu, kuvvetli bir şekilde genişlemiştir.

Düşünceler: Yandan görünüşte alt ve üst kenarların
belirgin S şekilli olması, taban çukurluğunun şekli ve konu-

mu, bu türün Pa öğelerini, Ozarkodina sp. A'nın Pa öğele-

rinden ayırır.

Bulunuş: Erken Devoniyen, delta zonu (Çizelge 1).

Materyal: 6 Pa öğesi.

Takım : Prioniodontida Dzık, 1976

Aile : Icriodellidae Sweet, 1988
Cins : Pedavis Klapper ve Philip, 1971

Tip tür : Icriodus pesavis Bischoff ve Sannemann,

1958
Pedavis biexoramus Murphy ve Matti, 1983
(Levha V, şek. 13, 14)

1991 Pedavis biexoramus Murphy ve Matti. - Klapper

ve Ziegler (ed.) s. 95-96, Pedavis - Levha 1, şek.

6.
1992 Pedavis biexoramus Murphy ve Matti. - Barrick

ve Klapper, s. 45, Levha III, şek. 1-3 (sinonim lis-

tesine bak).

Düşünceler: Bu türün Pa öğeleri, Murphy ve Matti

(1983) tarafından arka kolun güçlü yanal bükülmesiyle

ayırt edilmiştir.

Yaş ve menzil: Erken Devoniyen, eurekaensis zonu

(Barrick ve Klapper, 1992, s.45).

Materyal: 2 Pa öğesi.

Pedavis pesavis (Bischoff ve Sannemann, 1958)
(Levha V, şek. 9)

Düşünceler: Kuş ayağına benzeyen Pa ögesiyle ta-
nımlanan bir Pedavis türüdür. Pa öğesi, ön yana doğru yö-
nelmiş iç ve dış dişli yan kollara sahiptir. Ana kol üzerinde-
ki dişler yarı ardışıktı ve yanal olarak sıkıştırılmıştır. Hem
ana kol, hem de yan kollar üzerindeki dişler yanal olarak
bağlantılı, fakat boyuna olarak ayrıktır.

Bu türe ait iki alttür tanımlanmıştır. Bu incelemenin Pa
öğeleri, Pedavis pesavis pesavis (Bischoff ve Sanne-
mann) alttürüne daha yakındır.

Yaş ve menzil: Erken Devoniyen, pesavis zonu baş-
langıcından sulcatus zonu içine kadar (Murphy ve Berry,
1983, şek. 2).

Materyal: 2 Pa öğesi.

Aile : Icriodontidae Müller ve Müller,1957
Cins : Icriodus Branson ve Mehl, 1938
Tip tür : Icriodus expansus Branson ve Mehl, 1938

Icriodus aff. Icriodus eolatericrescens Mash-
kova, 1968.
(Levha V, şek. 5,6)

Düşünceler: Bu taksonun Pa öğeleri geniş, yüksek ve
hemen hemen dik ana dişin önünde bir yan, üç orta sıra
dişine sahiptir. Alt kenar hemen hemen düzdür.

Bulunuş: Erken Devoniyen, eurekaensis zonu (Çizel-
ge 1).

Materyal: 2 Pa öğesi.

Icriodus fallax Carls, 1975
(Levha V, şek. 18-19)

cf. 1975 Icriodus fallax fallax Carls, s. 416-417, Levha
l. şek. 1-11.

Düşünceler: Pa öğesi, orta dizinin sondan ikinci dişin-
den ayrılan ve öne doğru yönelmiş olan dişli bir iç yan ko-
la sahiptir. Hem ana kol, hem de yan kol üzerindeki dişler
yanal olarak kaynaşmış, fakat boyuna olarak ayrıktır. Ba-
zı Pa öğeleri, orta dizinin en arka dişi ile sondan ikinci di-
şinden ayrılan keskin dış yan sırtlara sahiptir. Arkadaki sır-
tın genellikle arka yana doğru yönelmiş olmasına karşın
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öndeki sırt arka yana, yana veya ön yana doğru yönelmiş
olabilir.

Pa öğeleri, Icriodus fallax fallax Carls'ın Pa öğelerine
benzer, fakat enine sırtları birleştiren bir boyuna sırtın yok-
luğuyla ondan ayrılırlar. Sonrakinin Pa öğeleri, enine sırt-
lar arasıdaki oluklarda, ince bir boyuna sırta sahiptir.

Yaş ve menzil: Erken Devoniyen, delta ve pesavis
zonları (Klapper ve Ziegler, 1979, şek. 1).

Materyal: 6 Pa öğesi.

Icriodus postwoschmidti Mashkova, 1968
(Levha V, şek. 12)

1992 Icriodus postvvoschmidti Mashkova. - Barrick ve
Klapper, s. 45-46, Levha III, şek. 7-12 (sinonim
listesine bak).

Düşünceler: Icriodus postvvoschmidti Mashkova'nın
Pa öğeleri, Icriodus vvoschmidti woschmidti Ziegler'in Pa
öğelerinden çok daha geniş bir taban çukurluğuna, daha

geniş bir spindele ve daha belirgin bir orta diş dizisine sa-
hiptirler.

Yaş ve menzil: Erken Devoniyen, eurekaensis ve del-
ta zonları (Klapper ve Ziegler, 1979, Şek. 1, Klapper ve
Johnson, 1980, Çizelge 2).

Materyal: 1 Pa öğesi.

Icriodus woschmidti Ziegler, 1960

Icriodus woschmidti vvoschmidti Ziegler, 1960
(Levha V, şek. 10,11)

1960 Icriodus woschmidti Ziegler, s. 185, Levha XV.
şek. 16-18,20-22.

1975 Icriodus woschmidti Ziegler. - Ziegler ve Ziegler
(ed.), s. 159-160, lcriodus-Levha V. şek. 1,2.

1975 Icriodus woschmidti woschmidti Ziegler. - Carls,
Levha ll, şek. 19-21.

Düşünceler: Pa öğesi, orta dizinin arka ucundan ayrı-

lan, arka yana doğru yönelmiş bir arka kola sahiptir. Orta
dizi dişleri yanal olarak bağlantılı, fakat boyuna olarak ay-
rıktır.

Ön kısımda üç kabarcık dizisi yerine enine sırtların ge-
lişmesi ve enine sırtlar arasındaki oluklarda zayıf, ince bir
orta sırtın varlığı Icriodus woschmidti vvoschmidti'nln Pa
öğelerinin en ayırtman özellikleri olarak kabul edilir. Bu
özellikler, fotoğrafı çekilmemiş kırık örneklerde daha belir-
gindir.

Yaş ve Menzil: Silüriyen sonu-Erken Devoniyen baş-
langıcı, vvoschmidti ve hesperius zonları (Sweet, 1988, Çi-
zelge 3 ve 4). Bu incelemenin Pa öğeleri, eurekaensis zo-
nundan elde edilmiştir.

Materyal: 10 Pa öğesi (8 tanesi kırık).

Cins : Pelekysgnathus Thomas, 1949
Tip tür : Pelekysgnathus inclınatus Thomas, 1949

Pelekysgnathus serratus Jentzsch, 1962
(Levha V, şek. 1-4)

Düşünceler: Pa öğesi, iki ana dişe sahip olmasıyla Pe-
lekysgnathus serratus elongatus Carls ve Gandl'ın Pa
öğesine benzer, fakat sonraki takson daha uzun ve daha
alçak bir serbest bıçağa sahiptir. Bazı Pa öğeleri, ana diş-
leri üzerinde belirgin dikey çizgilere sahiptirler.

Bulunuş: Erken Devoniyen, eurekaensis zonu
(Çizelgel).

Materyal: 11 Pa öğesi.

Genus ve species indet. C
(Levha V, şek. 7,8)

Düşünceler: Taban, ana dişin yaklaşık yarısı kadar
uzunlukta ve hemen hemen düz bir alt kenara sahiptir. Ar-
ka alt kenar yuvarlaklaşmış, fakat ön alt kenar düzdür. Ta-
ban çukurluğu mercek şekillidir. Ana diş; ön yarısında ta-
ban kenarına hemen hemen paralel uzanan, arka yarısın-
da yukarıya doğru eğrilmiş olan orta derecede iç bükey bir
eğri şeklindedir. Zayıf bir şekilde iç tarafa doğru bükülmüş
olan ana diş, sivrilmiş bir arka uca sahiptir.

Benzer formlar evvelce Klapper ve Barrick (1983; s.
1230; şek. 7N, O)ve Uyeno (1990; s. 101-102, Levha IX,
şek. 29) tarafından da tanımlanmıştır.

Bulunuş: Erken Devoniyen, eurekaensis zonu
(Çizelge 1).

Materyal: 9 Pa öğesi.
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TARTIŞMA VE SONUÇLAR

Amasya güneyinde, Liyas yaşlı rift çökelleri tarafın-
dan uyumsuz olarak üstlenen zayıf metamorfik kırıntılı
kayalar, Alp (1972) tarafından Karasenir formasyonu
olarak adlandırılmış ve yaşı, içerdiği mercek şekilli bir

kireçtaşından elde edilen faunaya dayanılarak, Orta Si-
lüriyen olarak belirtilmiştir. Önceki araştırıcıların (Alp,
1972; Tüysüz, 1996) otokton olarak düşündükleri bu
kütlenin olistolit olması (Çapkınoğlu ve Bektaş, 1997
baskıda), önerilen yaşın geçersiz olduğunu ortaya koy-
muştur. Karasenir köyü civarında yapılan ayrıntılı arazi
çalışmaları, Karasenir formasyonunun çok sayıda ki-

reçtaşı olistoliti ve olistostromal düzeyler içerdiğini orta-
ya koymuştur.

Formasyonun yaşının dayandırıldığı "Orthoceraslı

kireçtaşı merceğimle yaklaşık 20 metre yukarısındaki
daha küçük boyutlu bir olistolitten Erken Devoniyen ko-
nodontları elde edilmiştir. Stratigrafik olarak öncekiler-
den daha alt bir konumda bulunan bir kireçtaşı olistoli-
tinin ince kesitlerinde ise Permiyeni karakterize eden
Gymnocodiacean algler tanımlanmıştır. Bu veri, önce-
ki çalışmaların aksine (Alp, 1972; Tüysüz. 1996),
Amasya civarında otokton bir Paleozoyik istifinin bu-
lunmadığını kanıtlar. Erken Devoniyen ve Permiyen
yaşta olistolitler içermesi ve Liyas yaşlı birimler tarafın-
dan uyumsuz olarak üstlenmesi, Karasenir formasyo-
nunun yaşını Triyas olarak sınırlandırır. Ayrıca, altla-
yan metamorfik kayaların Triyas yaşlı Karakaya komp-
leksine dahil edilmesi (Tüysüz, 1996), onların stratigra-
fik devamı olan Karasenir formasyonunun da bu birime
dahil edilmesi gerektiğini ortaya koyar (Çapkınoğlu ve
Bektaş, baskıda).

Tarhan'ın (1976), Tokat-Zile civarında yaptığı ça-
lışmada Karaağaç deresi formasyonu ve Alsancak ki-
reçtaşı şeklinde ayırtladığı birimler de muhtemelen Ka-
rasenir formasyonunun yanal eşdeğeridir ve Karakaya
kompleksine dahil edilmeleri gerekir. Tarhan (1976),
Karaağaç deresi formasyonu olarak adlandırdığı kum
taşı, silttaşı ardışımından oluşan birimi, içerdiği kireç-
taşlarından elde ettiği fosillerle Permokarbonifer olarak
yaşlandırmıştır. Bu birim üzerinde bulunan ve yanal
devamlılıkları olmayan Permokarbonifer yaşlı kireçtaşı
kütleleri, aynı araştırıcı tarafından Alsancak kireçtaşı
adı altında incelenmiştir. Karasenir formasyonu ile ta-

mamen deneştirilebilir özellikle olan bu birimlerin içer-
diği kireçtaşı kütleleri de muhtemelen olistolittir ve biri-
min yaşı, Permiyenden daha genç olmalıdır. Tarhan
(1976), Paleozoyike atfettiği bu birimler üzerine, Liyas
(Hettangiyen-Sinemuriyen) yaşlı Tırazmdere formas-
yonunun taban konglomerasıyla açısal uyumsuz olarak
geldiğini belirtmiştir. Bu veriye dayanarak, söz konusu
birimlerin de Triyas yaşta olması gerektiği söylenebilir.

Yayına verildiği tarih, 1 Mayıs 1997
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LEVHA-I

Belirtilenler haricindeki şekiller 72 defa büyütülmüştür.

Ancyrodelloides transitans
(Bischoff ve Sannemann, 1958)

Şek. 1- Beta morfotipinin üstten görünüşü. Örnek
KS8. x72.

Şek. 2- Beta morfotipinin üstten görünüşü. Örnek
KS6.

Şek. 3- Üstten görünüş. Örnek KS7.
Şek. 4- Delta morfotipinin üstten görünüşü. Örnek

KS4. x60.
Şek. 5- Gamma morfotipinin üsten görünüşü. Örnek

KS8.

Ancyrodelloides eleanorae
(Lane ve Ormiston, 1979)

Şek. 6- Üstten görünüş. Örnek KS4.
Şek, 7- Üstten görünüş. Örnek KS6.
Şek. 8- Üstten görünüş. Örnek KS4.
Şek. 9- Üstten görünüş. Örnek KS4.
Şek. 10- Üstten görünüş. Örnek KS4.
Şek. 11- Üstten görünüş. Örnek KS5.
Şek. 12- Üstten görünüş. Örnek KS5.

Ancyrodelloides delta
(Klapper ve Murphy, 1980)

Şek. 13- Üstten görünüş. Örnek KS4.

Ozarkodina excavata excavata
(Branson ve Mehl, 1983)

Şek. 14- İç yandan görünüş. Örnek KS1. x45.
Şek. 15- İç yandan görünüş. Örnek KS1. x45.
Şek. 16- Yandan görünüş. Örnek KS8.
Şek. 17- Yandan görünüş. Örnek KS1. x30.
Şek. 18-20. Üstten, iç yandan ve alttan görünüş. Örnek

KS8.
Şek. 21-23. Üstten, iç yandan ve alttan görünüş. Örnek

KS8.
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LEVHA - II

Ozarkodina remscheidensis Ziegler, 1960

Şek. 1-3- Üstten, iç yandan ve alttan görünüş. Örnek
KS1.x72.

Şek. 4-6- Üstten, iç yandan ve alttan görünüş. Örnek
KS1.x72.

Şek. 7-8- Üstten, iç yandan ve görünüş. Örnek
KS8.x52.

Ozarkodina pandora Murphy, Matti ve VValiser, 1981

Şek. 9-11- Alfa morfotipinin üstten, dış yandan ve alttan
görünüşü. Örnek B2. x74.

Şek. 12-14-Alfa morfotipinin üstten, dış yandan ve alttan
görünüşü. Örnek B2. x74.

Şek. 15-17-Beta morfotipinin üstten, dış yandan ve alttan
görünüşü. Örnek B2. x74.

Şek. 18- Beta morfotipinin üstten görünüşü. Örnek
B2.x74.
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LEVHA - III

Belirtilenler haricindeki şekiller 72 defa büyütülmüştür.

Ozarkodina stygia Flajs, 1967

Şek. 1-2- Alfa morfotipinin üstten ve yandan görünüşü.
Örnek KS8.

Şek. 3-4- Alfa morfotipinin üstten ve yandan görünüşü.
Örnek KS8.

Şek. 5-6- Alfa morfotipinin üstten ve yandan görünüşü.
Örnek KS10.

Şek. 7-8- Alfa morfotipinin üstten ve yandan görünüşü.
Örnek KS10.

Şek. 9-10- Beta morfotipinin üstten ve yandan görünüşü.
Örnek KS4.

Şek. 11-12-Beta morfotipinin üstten ve yandan görünüşü.
Örnek KS5.

Şek. 13-14-Gamma morfotipinin üstten ve yandan görü-
nüşü. Örnek KS6. x73.

Şek. 15-16-Gamma morfotipinin üstten ve yandan görü-
nüşü. Örnek KS6.x73.

Şek. 17-18-Alfa morfotipinin üstten ve yandan görünüşü.
Örnek KS6.x52.

Şek. 19- Gamma morfotipinin üstten görünüşü. Örnek
KS7.

Şek. 20- Delta morfotipinin yandan görünüşü. Örnek
KS5.

Şek. 21- Delta morfotipinin yandan görünüşü. Örnek
KS5.

Şek. 22- Delta morfotipinin yandan görünüşü. Örnek
KS5.
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LEVHA - IV

Ozarkodina sp. A

Şek. 1-3- Üstten, yandan ve alttan görünüş. Örnek KS7. x72

Şek. 4-6- Üstten, yandan ve alttan görünüş. Örnek KS6. x72

Şek. 7-9- Üstten, yandan ve alttan görünüş. Örnek KS7. x72

Şek. 10-12- Üstten, yandan ve alttan görünüş. Örnek KS6. x72

Şek. 13-15-Üstten, yandan ve alttan görünüş. Örnek KS6. x72

Ozarkodina sp. B

Şek. 16-17-Üstten ve dış yandan görünüş. Örnek KS10. x60.



Şenol ÇAPKINOĞLU ve Osman BEKTAŞ LEVHA-IV



LEVHA - V

Pelekysgnathus serratus Jentzsch, 1962

Şek. 1 -2- Dış yandan ve üstten görünüş. Örnek B1. x90.
Şek. 3-4- Yandan ve üstten görünüş. Örnek B1. x90.

Icriodus aff. Icriodus eolatericrescens Mashkova, 1968

Şek. 5- Yandan görünüş. Örnek B1. x90.
Şek. 6- Yandan görünüş. Örnek B1. x90.

Genus et sp. indet.

Şek. 7- İç yandan görünüş. Örnek B1. x90.
Şek. 8- İç yandan görünüş. Örnek B1. x90.

Pedavis pesavis (Bischoff ve Sannemann, 1958)

Şek. 9- Üstten görünüş. Örnek B2. x43.

Icriodus vvoschmidti vvoschmidti Ziegler, 1960

Şek. 10- Üstten görünüş. Örnek B1. x77.
Şek. 11 - Üstten görünüş. Örnek B1. x77.

Icriodus postvvoschmidti Mashkova, 1968

Şek. 12- Üstten görünüş. Örnek B1. x70.

Pedavis biexoramus Murphy ve Matti, 1983

Şek. 13- Üstten görünüş. Örnek B1. x70.
Şek. 14- Üstten görünüş. Örnek B1. x70.

Ozarkodina aff. Ozarkodina crispa (VValliser, 1964)

Şek. 15-17- Üstten, iç yandan ve alttan görünüş. Örnek
B2. x74.

Icriodus fallax Carls, 1975

Şek. 18- Üstten görünüş. Örnek B1. x73.
Şek. 19- Üstten görünüş. Örnek B1. x73.



Şenol ÇAPKINOĞLU ve Osman BEKTAŞ LEVHA-V


